
 MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 

 1

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 074/2015 

 
 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa visando à aquisição de equipamentos 
(antropômetro infantil), visando a estruturação da Vigilância Alimentar Nutricional – 
VAN, financiados pelo Programa de Financiamento das Ações de Alimentação e 
Nutrição desenvolvido pela Secretaria de Saúde deste Município de Planalto, 
conforme abaixo segue: 
FORNECEDOR: OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
LTDA.    
CNPJ Nº 08.863.966/0001-64 

Item Objeto Quant Unid Preço 
Unit. 

Preço 
total 

01 Antropômetro, infantil, campo de medição: 0 a 
97 cm, escala em centímetros, confeccionado 
em alumínio e MDF.  Ggarantia total 12 meses. 

02 UN 320,00 640,00 

VALOR TOTAL 640,00 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos Fundo de Saúde Pro financiamento de ações 
alimentação nutricional Provenientes das seguintes DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 
1441 09.126.10.301.1001-1052 0.1.00.0000495 

                1430      09.126.10.301.1001-1052           0.1.00.0000000 

 
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias 
após a entrega do objeto, com apresentação da respectiva nota fiscal. 
 
PRAZO DE ENTREGA: O prazo máximo para a entrega do objeto será de 05 (cinco) 
dias úteis, após o recebimento da solicitação de entrega. 
 
VALOR TOTAL: R$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais) 
 

Planalto - PR, 23 de setembro de 2015 
 
 

MARLON FERNANDO KUHN 
Prefeito municipal 


